Municipio

de Itupeva

ANEXO 15 DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ISOLADO
Periodo de :01/01/2018 até 31/12/2018
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 80.037.347,63 70.046.006,80PESSOAL E ENCARGOS 127.358.548,95 146.910.047,75
IMPOSTOS 69.796.974,68 65.506.773,71] REMUNERACAO A PESSOAL 112.256.656,98 109.478.902,52
TAXAS 10.240.372,95 4539.233,09 ENCARGOS PATRONAIS 14.719.832,00 30.500.379,19
ICONTRIBUICOES 1.513.005,45 1.150.192,71 BENEFICIOS A PESSOAL 0,00 5.780.639,82
CONTRIBUICAO DE ILUMINAGAO PUBLICA 1.513.005,45 1.150.192,71] OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL 382.059,97] 1.150.126,22
E ENCARGOS
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS 171.754,43 104.919,86BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 751.652,15 772.676,55
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE 171.754,43 104.919,86 APOSENTADORIAS E REFORMAS 751.652,15 772.676,55

SERVICOS
ARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS —

FINANCEIRAS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES

FINANCEIRAS

[TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FiSICAS

ALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS

GANHOS COM ALIENAGAO
GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

IOUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

[Total das Variagdes Patrimonais Aumentativas

14.802.362,67

4.266.453,20

10.281.112,13

254.797,34

170.377.809,13

2.632.038,59

167.737.470,92

5.839,62

2.460,00

1.129.434,35

348.330,00

781.104,35

30.133.857,15

30.133.857,15

298.165.570,81)

62.394.947,30)

817.349,16

61.001.334,40

576.263,74)

142.754.976,67|

1.990.124,73

140.672.823,44

85.000,00

7.028,50y

28.174.187,11)

0,00

28.174.187,11)

26.112.947,05

26.112.947,05

330.738.177,50

USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVIGCOS
ARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OBTIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS -
FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE
PASSIVOS
PERDAS INVOLUNTARIAS

DESINCORPORAGAO DE ATIVOS

ITRIBUTARIAS

92.675.413,94

19.862.637,20

72.812.776,74

27.454.439,45

2.375.781,40

1.467.013,78

5.484.997,16§

18.126.647,11

13.116.084,00

13.095.036,00

21.048,00

0,00

6.696.149,88

6.696.149,88

26.680,00

6.669.469,88

2.577.636,18

76.657.556,20

14.442.265,31

62.215.290,89

6.834.576,17

2.069.853,29

1.353.654,04

1.397.331,10

2.013.737,72

12.329.066,32

12.225.873,00

0,00

103.193,32

17.489,16

17.489,14

17.489,16

0,00

2.065.629,54
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ANEXO 15

DEMONSTRAGAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ISOLADO

Municipio de Itupeva

Periodo de :01/01/2018 até 31/12/2018

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS ( Decorrentes da Execugdo Orgamentaria)

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Incorporacao de Ativo
Desincorporacao de Passivo
Incorporacao de Passivo

DesincorporaA§A£o de Ativo

6.170.357,70

9.601.461,27

0,00

696.660,00

461.152,99 CONTRIBUICOES

6.574.349,93

23,25 INCENTIVOS

0,000 DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

OFR00643

19/03/2019 12.32.45

Resultado Patrimonial do PerA-odo

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Total das VariaA8Apes Patrimonais Diminutivas

2.577.636,18

10.155.686,41]

7.150.758,40

3.004.928,01

280.785.610,96

17.379.959,85

2.065.629,54

68.501.628,74

0,00

68.501.628,74

314.088.670,43

16.649.507,07
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